
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvková 

organizace 
 

Přijímací řízení pro školní rok 2024 - 2025 
          

Č.j. SPOA/072/2024/1 

  

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení do 1. ročníku  

a 

jednotná kritéria 1. kola  přijímacího řízení  

 
Ředitel Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvkové 

organizace vyhlásil v souladu s § 60 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku a 

stanovil jednotná kritéria přijímacího řízení pro přijetí do prvního ročníku oborů středního vzdělání 

s maturitní zkouškou. 

  

Obory vzdělání s maturitní zkouškou:  

36-47-M/01 Stavebnictví  - volba zaměření od 3. ročníku  – Pozemní stavitelství a architektura  

        – BIM projektování 

36-45-M/01 Technická zařízení budov  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání (Management ve stavebnictví) 

63-41-M/02 Obchodní akademie  

 

1. termín jednotné přijímací zkoušky je stanoven na den 12. dubna 2024 

2. termín jednotné přijímací zkoušky je stanoven na den 15. dubna 2024 

Náhradní termín jednotného přijímacího testu je stanoven na 29. a 30. dubna 2024 

 

1. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oborů vzdělání:  

Kód oboru Obor vzdělání 
Předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů 

Forma 

vzdělávání 

36-47-M/01 Stavebnictví 90 denní 

36-45-M/01 Technická zařízení budov 30 denní 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 30 denní 

63-41-M/02 Obchodní akademie 60 denní 

 

2. Podání přihlášek pro denní studium do 20. 2. 2024  

3. Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke vzdělávání v oboru potvrzená lékařem pro obory 

vzdělání: 36-47-M/01 Stavebnictví, 36-45-M/01 Technická zařízení budov a 63-41-M/01 Ekonomika a 

podnikání (zaměření Management ve stavebnictví). 

4. Součástí přijímacího řízení bude jednotná přijímací zkouška. Zdrojem údajů rozhodujících pro 

přijetí budou výsledky uchazeče ze ZŠ nebo odpovídajících ročníků víceletého gymnázia a výsledky 

přijímacích zkoušek.  

5. Součástí přijímacího řízení jsou výsledky písemných testů z českého jazyka a matematiky, testy a 

vyhodnocení zajistí Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání.  

Jednotné přijímací zkoušky se konají metodou tužka – papír. Lze tedy použít pouze modře či černě 

píšící propisovací tužky a u matematiky rýsovací potřeby. Není povoleno užívání kalkulátoru a 

tabulek. Test z českého jazyka a literatury trvá 60 minut a test z matematiky trvá 70 minut.  

U přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky je celkové hodnocení dáno získanými body z 

testu - maximální počet bodů činí za předmět český jazyk 50, za předmět matematika 50. Maximální 

počet bodů za přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky je tedy 100 bodů.  



Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvková 

organizace 
 

6. 20 bodů lze dosáhnout za prospěch na základní škole - na pololetním vysvědčení z devátého 

ročníku:  

 prospěl s vyznamenáním s průměrem právě 1,00 - 20 bodů  

 prospěl s vyznamenáním s průměrem nejvýše 1,30 - 18 bodů  

 prospěl s vyznamenáním - 16 bodů  

 prospěl s průměrem nejvýše 2,00 bez trojky - 12 bodů  

 prospěl s průměrem nejvýše 2,00 s jednou trojkou - 10 bodů  

 prospěl s průměrem nejvýše 2,20 - 6 bodů  

 prospěl s průměrem do 2,50 - 3 body 

7. Uchazeči budou přijímáni v pořadí podle počtu bodů dosažených v přijímacím řízení. Maximální 

počet bodů je 120. Všichni uchazeči budou seřazeni podle počtu získaných bodů. Pro sestavení 

pořadí uchazečů při shodě v počtu získaných bodů bude rozhodujícím kritériem nejnižší průměrný 

prospěch v pololetí devátého ročníku. 

Přednost při přijetí v případě shody v průměru v pololetí devátého ročníku mají v pořadí podle 

důležitosti: 

 žáci, kteří dosáhli většího počtu bodů v testu jednotné zkoušky z matematiky 

 žáci, kteří dosáhli většího počtu bodů v testu jednotné zkoušky z českého jazyka 

 pokud by došlo ke shodě ve všech výše uvedených kritériích a nebude možno rozhodnout o 

pořadí uchazečů, bude rozhodnuto losem. 

8. V přijímacím řízení uspěl každý uchazeč, který dosáhl 15 bodů a více. Uchazeči s jiným mateřským 

jazykem, než je čeština, mohou při zkoušce používat slovník, případně mohou být (pokud o to 

požádají) zproštěni povinnosti skládat test z českého jazyka. 

9. Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami 

Ředitel školy upraví uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky v přijímacím řízení 

podle doporučení školského poradenského zařízení.  

 

10. Zvláštní podmínky pro přijímání osob vzdělávajících se dlouhodobě v zahraničí 

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při přijímacím 

řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách promíjí na žádost přijímací zkouška 

z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem.  

Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále také 

„cizinec“) se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách 

pro školní rok 2024/2025 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí 

přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. 

Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat 

písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 

v ukrajinském jazyce. 

Společně s žádostí o prominutí testu jednotné přijímací zkoušky testu jednotné přijímací zkoušky 

z českého jazyka nebo o vykonání písemného testu jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího 

oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 

1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaných invazí vojsk Ruské federace. 

 

 

 

V Kadani 18. ledna 2024       PaedDr. Zdeněk Hrdina   

         ředitel školy 


